
Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12  Vizovice 

U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva města Vizovice dne 26.06.2023 

 
Usnesení č. V/36/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Vizovice. 
 
Usnesení č. V/37/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí Zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Vizovice konaného dne 02.06.2023, dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. V/38/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí s realizací a zajištěním potřebných finančních prostředků 
projektu na vybudování dětských skupin s názvem: Rekonstrukce a přístavba domu č. p. 680 -  
Vybudování kapacity předškolního vzdělávání prostřednictvím dětských skupin ve Vizovicích z výzvy 
číslo: 31_22_045, název výzvy: Národní plán obnovy Budování kapacit dětských skupin dle zákona  
č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – 
veřejný sektor s plánovanými výdaji ve výši 25 mil. Kč včetně DPH, s podáním žádosti  
a s financováním projektu v celé jeho výši včetně nezpůsobilých nákladů projektu. 
 
Usnesení č. V/39/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p. č. 5168/4  
a p. č. 5168/7 v k. ú. Vizovice, které jsou ve vlastnictví České Republiky, správě Státního 
pozemkového úřadu, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, dle podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. V/40/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemků p.  č. 3201/3, 
ostatní plocha, o výměře 8 m2, p. č. 3201/2, ostatní plocha, o výměře 29 m2  
a částí pozemků p. č. 3110/9, orná půda, o výměře cca 160 m2 a p. č. 3110/42, orná půda,  
o výměře cca 40 m2, vše v k. ú. Vizovice. 
 
Usnesení č. V/41/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí závěry a doporučení vyplývající ze Zápisu z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva města Vizovice konaného dne 29.05.2023, který tvoří přílohu 
k důvodové zprávě.  
  
Usnesení č. V/42/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vizovice na 
rok 2023 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vizovice, se sídlem Nábřežní 993, 763 12 Vizovice,  
IČ 65822706, spolek je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl L, 
vložka 33614, a to na výdaje spojené s nákupem ochranných stejnokrojů, pomůcek, výstroje  
a výzbroje a ostatní provozní výdaje, ve výši 80.000 Kč a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. V/43/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí jednorázového finančního daru z rozpočtu města 
Vizovice na rok 2023 pro *** (žadatelku zastupuje ***), na výdaje spojené s její účastí na Mistrovství 
Evropy v Itálii a Pohár národů v Anglii ve twirlingu, a to ve výši 30.000 Kč. 
 
 
 



Usnesení č. V/44/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Vizovice na základě 
vyhlášeného dotačního programu pro zajištění financování sociálních služeb dle § 105 zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na rok 2023 jednotlivým 
žadatelům: 

 Abapo s. r. o., Divadelní 3242, 760 01 Zlín, IČ 02672910, zapsána v Obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka C 82134  
Osobní asistence        39.500 Kč 

 Azylový dům pro matky a ženy s dětmi o. p. s., Hrbová 1561, 755 01 Vsetín,  
IČ 25909614, zapsána u Krajského soudu v Ostravě oddíl O, vložka 140 
Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi    24.900 Kč 

 Centrum služeb a podpory Zlín, o. p. s., Mostní 4058, 760 01 Zlín, IČ 25300083, zapsána 
u Krajského soudu Brno, oddíl O, vložka 6 
Centra denních služeb identifikátor 8323765    10.500 Kč 
Centra denních služeb identifikátor 3989281    54.600 Kč 
Sociální rehabilitace – ambulantní          5.700 Kč 
Celkem         70.800 Kč 

 Domov pro seniory Burešov, přísp. organizace, Burešov 4884, 760 01 Zlín,  
IČ 70851042, zapsán u Krajského soudu Brno, oddíl Pr, vložka 1309 
Domov se zvláštním režimem pro osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy  
demencí         11.400 Kč 

 Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, Hradská 82, 763 17 Lukov, 
IČ 70850941, zapsán u Krajského soudu Brno, oddíl Pr, vložka 1283 
Domov pro seniory        59.400 Kč 

 Dotek, z. ú., Pardubská 1194, 763 12 Vizovice, IČ 27664333, zapsán  
u Krajského soudu v Brně, oddíl U, vložka 252 
Odlehčovací služby pobytové          6.400 Kč 
Pečovatelská služba       291.800 Kč 
Celkem         298.200 Kč 

 Elim Vsetín, o. p. s., Horní Jasenka 119, 775 01 Vsetín, IČ 01955144, zapsaná  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1203 
Terénní programy pro osoby sociálně vyloučené                   3.600 Kč 

 

 Naděje, z. ú., K Brance 11/19e, Praha 13 – Stodůlky, 155 00 Praha,  
IČ 00570931, zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 975, Pobočka 
Nedašov, Nedašov 161, 763 32 Nedašov 
Domov pro seniory            13.100 Kč 

 Naděje, z. ú., K Brance 11/19e, Praha 13 – Stodůlky, 155 00 Praha,  
IČ 00570931, zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 975, Naděje, pobočka 
Zlín, Okružní 5550, 760 05 Zlín 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (Vizovice)    108.100 Kč 
Sociálně-terapeutické dílny            48.800 Kč 
Celkem         156.900 Kč 

 Podané ruce – osobní asistence, z. s. , Zborovská 465, 738 01 Frýdek – Místek, 
IČ 70632596, zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 11839 



Osobní asistence          27.600 Kč 
  

 Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, 
IČ 00839281, zapsán u Krajského soudu v Brně, oddíl PR, vložka 1276 
Odborné sociální poradenství          3.400 Kč 

 

 Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, Na Hrádku 
100, 763 16 Fryšták, IČ 70850917, zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl PR, vložka 
1284 
Domov pro osoby se zdravotním postižením        7.300 Kč 

 Společnost Podané ruce o. p. s., Hilleho 1842/5, 602 00 Brno, IČ 60557621, zapsána u 
Krajského soudu v Brně, oddíl O, vložka 674, Terénní programy ve Zlíně, Gahurova 
1563/5, 760 01 Zlín 
Terénní programy pro osoby závislé na návykových látkách          7.200 Kč 

 Společnost pro ranou péči, z. s., pobočka Olomouc, Střední novosadská 356/52, Nové 
Sady, 779 00 Olomouc 9, IČ 75095009, zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl L, 
vložka 43338 
Raná péče            6.300 Kč 

 Za sklem o. s., Sedmdesátá 7055, 760 01 Zlín, IČ 22901531, zapsán u Krajského soudu 
v Brně, oddíl L, vložka 15494 
Centra denních služeb          8.100 Kč 
Sociální rehabilitace        24.600 Kč 
Celkem          32.700 Kč 

a současně schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci programových dotací 
poskytnutých pro zajištění financování sociálních služeb dle § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů z rozpočtu města Vizovice na rok 2023 dle důvodové zprávy. 
 
Usnesení č. V/45/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole 
Vizovice, příspěvková organizace, k realizaci projektu „Rozvoj odborného vzdělávání  
v ZŠ Vizovice“ v rámci výzvy IROP 2021 – 2027 ve výši dotace 5.053.702,20 Kč a současně schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. V/46/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje  oprávnění Rady města Vizovice provádět rozpočtová 
opatření v rozsahu dle předložené důvodové zprávy. 
 
Usnesení č. V/47/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje vedoucí finančního odboru k provádění a schvalování úprav 
rozpisu rozpočtu, které neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu města v rámci jednotlivých 
položek příjmů a oddílů výdajů v členění dle rozpočtové skladby. 
 
Usnesení č. V/48/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje rozpočtové opatření č. ZO2/ZM/2023 – změna schváleného 
rozpočtu roku 2023 dle přílohy k důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. V/49/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 



vybraných účetních jednotek, účetní závěrku města Vizovice za účetní období roku 2022 sestavenou 
k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2022. 

 
Usnesení č. V/50/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje převedení kladného výsledku hospodaření za rok 2022,  
tj. zisku po zdanění ve výši 30.360.346,60 Kč na účet 432 - Výsledky hospodaření předcházejících 
účetních období. 
 
Usnesení č. V/51/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí dle § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s celoročním hospodařením města Vizovice, a to bez 
výhrad a schvaluje dle § 84, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích závěrečný účet města 
Vizovice za rok 2022.  
 
Usnesení č. V/52/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice vydává  Obecně závaznou vyhlášku města Vizovice o  zřízení Městské 
policie Vizovice, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
Usnesení č. V/53/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje Mgr. Aleše Gnidu k přípravě smluv uzavíraných mezi městem 
Vizovice a TJ Sokol Vizovice, z. s.   
 
Usnesení č. V/54/2023 
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí záměr Českomoravské provincie Hospitálského řádu 
sv. Jana z Boha – Milosrdných bratří a pověřuje Bc. Davida Mazůrka, místostarostu města, k dalšímu 
jednání  s vedením Českomoravské provincie Hospitálského řádu sv. Jana z Boha – Nemocnice 
Milosrdných bratří ve Vizovicích.  

 
 
 
 
 
 
Bc. Silvie Dolanská      Bc. David Mazůrek 
starostka       místostarosta 


